4
6

  [image: image1.jpg]

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	     РЕШЕНИЕ

 от 28 февраля 2020 года                                                                                № 02

	Об утверждении плана работы Краснинской районной Думы на 2020 год

         В соответствии с пунктом 2 статьи 25 Регламента Краснинской районной Думы, с целью организации работы Краснинской районной Думы в 2020 году, Краснинская районная Дума
Р Е Ш И Л А:

1.Утвердить прилагаемый план работы Краснинской районной Думы на 2020 год.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий Краснинской районной Думы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель

Краснинской районной Думы                                                          И.В. Тимошенков
УТВЕРЖДЕН

решением Краснинской районной Думы
                                                                                                                                                                                                                                                        от28 февраля 2020 № 02
ПЛАН РАБОТЫ

                                                               Краснинской районной Думы на 2020 год

	№№

пп
	Наименование

вопроса
	Субъект законодательной инициативы (разработчик проекта решения)
	Срок рассмотрения вопроса
	Постоянная комиссия Краснинской районной Думы, ответственная за подготовку вопроса

	1
	2
	3
	4
	5

	Февраль

	1.
	О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы «О бюджете муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район»

Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	2.
	О плане работы Краснинской районной Думы на 2020 год
	Краснинская районная Дума
	28.02.2020
	Все постоянные комиссии Краснинской районной Думы

	3.
	О графике приема избирателей по личным вопросам депутатами Краснинской районной Думы на 2020 год
	Краснинская районная Дума
	28.02.2020
	Все постоянные комиссии Краснинской районной Думы

	4.
	Об утверждении структуры Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2020 год
	Краснинская районная Дума
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	5.
	О внесении изменений в Положение об Отделе образования Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	6.
	Об установлении понижающих коэффициентов к утвержденным размерам ставок арендной платы за предоставленные в аренду земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, расположенные на территории Краснинского района, по видам разрешенного использования
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	7.
	Об установлении понижающих коэффициентов к утвержденным размерам ставок арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, расположенные на территории Краснинского района, по видам разрешенного использования
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	8.
	Об утверждении правил этики депутата в Краснинской районной Думе
	Краснинская районная Дума
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	9.
	О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы от 20.12.02019 №28 «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Краснинская районная Дума
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	10.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Краснинский район» Смоленской области
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	11.
	Об утверждении Порядка принятия в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	12.
	Об утверждении Перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.02.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	Март

	1.
	О ежегодном отчете Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области за 2019 год
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	27.03.2020
	Все постоянные комиссии Краснинской районной Думы

	2.
	Об организации мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Администрация МО

«Краснинский район»

Смоленской области,

 ГО и ЧС
	27.03.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	4.
	О ежегодном отчете Председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области за 2019 год
	Контрольно-ревизионная комиссия МО «Краснинский район» Смоленской области
	29.03.2020
	Все постоянные комиссии Краснинской районной Думы

	5.
	Об отчете начальника Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» о деятельности полиции за 2019 год

	Начальник Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский»
	29.03.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	Апрель

	2.
	О выполнении плана приватизации муниципального имущества за 2019 год
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	24.04.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	4.
	Об отчете начальника Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» о деятельности полиции за 1 квартал 2020 года

	Начальник Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский»
	24.04.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	5.
	О мероприятиях по подготовке празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	26.04.2020
	Все постоянные комиссии Краснинской районной Думы

	Май

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района за первый квартал 2020 года
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район»

Смоленской области
	29.05.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	3.
	О состоянии медицинского обслуживания и перспективах его развития на территории МО «Краснинский район» Смоленской области
	ОГБУЗ
«Краснинская ЦРБ»
	29.05.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	июнь

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального района за 2019 год
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	26.06.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	3.
	О деятельности молодежных организаций и объединений на территории МО «Краснинский район» Смоленской области
	Отдел образования Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	26.06.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области за 2020 год
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	26.06.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	5.
	О ситуации с занятостью населения муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Отдел СОГКУ «Центр занятости населения          г. Смоленска»

в Краснинском районе

	26.06.2019
	Постоянная комиссия по социальной политике

	Июль

	1.
	О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района

	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по строительству, ЖКХ и транспорту

	2.
	Об отчете начальника Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» о деятельности полиции за 1 полугодие 2020 года

	Начальник Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский»
	31.07.2019
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	3.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	4.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	5.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по социальной политике за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	6.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	7.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по строительству, ЖКХ и транспорту за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по строительству, ЖКХ и транспорту

	5.
	О доступности и качестве дошкольного образования
	Отдел образования Администрации МО «Краснинский район» смоленской области
	31.07.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	Август

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района за первое полугодие 2020 года
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район»

Смоленской области
	28.08.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	3.
	О готовности муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области к новому 2020-2021 учебному году

	Отдел образования Администрации МО «Краснинский район» смоленской области
	28.08.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	О ходе газификации поселений муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Отдел ЖКХ Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.08.2020
	Постоянная комиссия по строительству, ЖКХ и транспорту

	5.
	О стратегии социально-экономического развития района на долгосрочный период
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	28.08.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	Сентябрь

	1.
	О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы «О бюджете муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.09.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	2.
	О подготовке муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов
	Отдел ЖКХ Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.09.2020
	Постоянная комиссия по строительству, ЖКХ и транспорту

	3.
	Об итогах летней оздоровительной кампании
	Отдел образования Администрации МО «Краснинский район» смоленской области
	25.09.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	4.
	О состоянии торговли, общественного питания и бытовых услуг на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.09.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	Октябрь

	1.
	Об отчете начальника Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» о деятельности полиции за 9 месяцев 2020 года

	Начальник Краснинского отделения Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский»
	30.10.2019
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	2.
	О деятельности молодежных организаций и объединений на территории МО «Краснинский район» Смоленской области
	Отдел образования Администрации МО «Краснинский район» смоленской области
	30.10.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3.
	Об итогах уборки урожая и подготовки с/х предприятий к осенне-зимнему периоду
	Отдел сельского хозяйства Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	30.10.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	4.
	Об осуществлении муниципального земельного контроля
	Администрация МО «Краснинский район» Смоленской области
	30.10.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	5.

	ноябрь

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального района за 9 месяцев 2020 года
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	27.11.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	3.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	27.11.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	декабрь

	1.
	О внесении изменений в решение Краснинской районной Думы «О бюджете муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	2.
	О бюджете муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовое управление Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	3.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на 2021 год
	Отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	4.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике за первое полугодие 2020 года
	Краснинская районная Дума
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике

	5.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию за  2020 год
	Краснинская районная Дума
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по промышленности, предпринимательству, сельскому хозяйству и природопользованию

	6.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по социальной политике за  2020 год
	Краснинская районная Дума
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по социальной политике

	7.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления за2020 год
	Краснинская районная Дума
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по законности, правопорядку и контролю органов местного самоуправления

	8.
	Отчет Председателя постоянной комиссии по строительству, ЖКХ и транспорту за 2020 год
	Краснинская районная Дума
	25.12.2020
	Постоянная комиссия по строительству, ЖКХ и транспорту